
令和６年１月吉日 

北中城村住民の皆様へ 

 

北中城村役場住民生活課 

環境対策係 

＜ 公印省略 ＞ 

 

資源ごみ（古紙類・古布類）の収集取扱い継続について（お知らせ） 

 

日頃より、本村におけるリサイクル行政についてご協力賜り感謝申し上げます。 

以前より住民の皆様より「雨天時における古紙類・古布類の収集取扱い」について、お問合せが多数寄せら

れており、令和５年５月から資源ごみ収集取扱いの実証試験を行っておりました。 

つきましては、今後も実証試験時と同様の資源ごみ（古紙類・古布類）収集取扱いを継続していきたいと考

えております。 

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【収集取扱内容】  

※実証試験時（R５年５月～R5年１２月）の収集取扱い内容と変更ありません。 

 

これまでの取扱い 今後の取扱い 

雨天時又は雨天予報の際は古紙類・古布

類は収集しない 

雨天時又は雨天予報時の際に、下記収集

条件を満たしていれば収集します。 

  

 

【雨天時又は雨天予報時の収集条件について】 

①「古紙類・古布類」は従来通りひも等で十字に縛っていただき、 

それを袋（透明・半透明）に入れて排出していただくこと。 

② 上記のように古紙類・古布類をそれぞれ縛って、分別できていれば 

同じ袋に入れて排出して構いません。その際、袋の口は縛るようにし、 

持ち運びしやすい重さにしてください。 

【注意】 

・晴れの日でも上記収集条件にあった方法で排出されていれば、収集いたします。 

・従来通り、雨天時又は雨天予報時に「古紙類・古布類」の収集を行わないとした日に、上記収集条件

を満たしていなければ収集いたしません。 

 

 

何かご不明な点がございましたら、環境対策係へご連絡下さい。また、資源ごみ収集員へお声かけ下さ

い。 

 

北中城村役場環境対策係 

TEL：098-935-2242 


